
  

Na osnovu člana 12 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (’’Službeni list CG’’, br. 9/12, 15/14, 19/17, 33/18, 
48/18, 55/21 i 68/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU ČLANA PREGOVARAČKE GRUPE  

ZA VOĐENJE PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 

1. Za člana Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore
Evropskoj uniji, zaduženog za poglavlja pregovora 10- Informatičko društvo i
mediji, 16- Porezi, 17- Ekonomska i monetarna unija, 19- Socijalna politika i
zapošljavanje, 20- Preduzetništvo i industrijska politika, 25- Nauka i istraživanje,
26- Obrazovanje i kultura i 29- Carinska unija, imenuje se ŠUĆO ORAHOVAC,
vršilac dužnosti generalnog direktora Direktorata za evropske integracije i
međunarodnu saradnju u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e n j e 

Glavna pregovaračica za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji je, saglasno članu 12 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, predložila da Vlada Crne Gore imenuje Šuća 
Orahovca, v.d. generalnog direktora Direktorata za evropske integracije i međunarodnu 
saradnju iz Ministarstva finansija i socijalnog staranja na mjesto člana Pregovaračke 
grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, za pregovaračka 
poglavlja 10- Informatičko društvo i mediji, 16- Porezi, 17- Ekonomska i monetarna 
unija, 19- Socijalna politika i zapošljavanje, 20- Preduzetništvo i industrijska politika, 25- 
Nauka i istraživanje, 26- Obrazovanje i kultura i 29- Carinska unija. U obrazloženju 
predloga je navela sljedeće: “Pregovaračka grupa zadužena je za stručni i tehnički nivo 
pregovora sa institucijama i državama članicama Evropske unije, po svim poglavljima 
pregovora – pravne tekovine Evropske unije. Za mjesto člana Pregovaračke grupe za 
vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, za pregovaračka poglavlja 
10- Informatičko društvo i mediji, 16- Porezi, 17- Ekonomska i monetarna unija, 19-
Socijalna politika i zapošljavanje, 20- Preduzetništvo i industrijska politika, 25- Nauka i
istraživanje, 26- Obrazovanje i kultura i 29- Carinska unija predložen je Šućo Orahovac,
v.d. generalnog direktora Direktorata za evropske integracije i međunarodnu saradnju iz
Ministarstva finansija i socijalnog staranja. Član Pregovaračke grupe u obavezi je da
pruža stručnu podršku glavnoj pregovaračici u pregovorima, učestvuje u pregovorima
po nalogu glavne pregovaračice, da s šefovima radnih grupa koordinira rad radnih
grupa za pripremu pregovora po pojedinim poglavljima – pravne tekovine Evropske
unije i izrađuje nacrte pregovaračkih pozicija i izvještaja, u skladu sa smjernicama za
vođenje pregovora koje usvaja Vlada, a imajući u vidu revidiranu metodologiju
pregovora s EU i klasterski pristup za poglavlja pregovora pravne tekovine Evropske
unije”.



 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 

nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog i, imajući u vidu odredbu da članove Pregovaračke 
grupe zadužene za pojedina poglavlja imenuje i razrješava Vlada, na predlog glavnog 
pregovarača, podnijela Vladi predlog da za člana Pregovaračke grupe za vođenje 
pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za poglavlja pregovora 
10- Informatičko društvo i mediji, 16- Porezi, 17- Ekonomska i monetarna unija, 19- 
Socijalna politika i zapošljavanje, 20- Preduzetništvo i industrijska politika, 25- Nauka i 
istraživanje, 26- Obrazovanje i kultura i 29- Carinska unija, imenuje Šuća Orahovca, 
vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za evropske integracije i 
međunarodnu saradnju u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 stav 1 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, donijela 
Rješenje o imenovanju člana Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za poglavlja pregovora 10- Informatičko društvo i 
mediji, 16- Porezi, 17- Ekonomska i monetarna unija, 19- Socijalna politika i 
zapošljavanje, 20- Preduzetništvo i industrijska politika, 25- Nauka i istraživanje, 26- 
Obrazovanje i kultura i 29- Carinska unija Šuća Orahovca, vršioca dužnosti generalnog 
direktora Direktorata za evropske integracije i međunarodnu saradnju u Ministarstvu 
finansija i socijalnog staranja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2021. godine 
 

     VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                           Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


